39 num. 12. Gutierrez cap. 13. num. 2. & Salmanticenses num. 48. Quartum dubium est, An Mutus, Surdus, & Cæcus aptus sit ad contrahenda Sponsalia? Negativè respondet Gobatus d. tract. 10. num. 115. si huius tribus infirmitatibus quis laboret; secus si uno tantum; vel si Mutus, & Surdus sit, videat, & sit perspicax ingenii, quem posse contrahere Matrimonium diximus in Decisionibus de Sacram. Penitentie Decif. 22. num. 8. & docet Sanchez d. lib. 1. disput. 8. & alii apud eundem Gobatum tract. 10. num. 115.

39 num. 12. Gutierrez cap. 13. num. 2. & Salmanticenses num. 48. Quartum dubium est, An Mutus, Surdus, & Cæcus aptus sit ad contrahenda Sponsalia? Negativè respondet Gobatus d. tract. 10. num. 115. si huius tribus infirmitatibus quis laboret; secus si uno tantum; vel si Mutus, & Surdus sit, videat, & sit perspicax ingenii, quem posse contrahere Matrimonium diximus in Decisionibus de Sacram. Penitentie Decif. 22. num. 8. & docet Sanchez d. lib. 1. disput. 8. & alii apud eundem Gobatum tract. 10. num. 115.

39 num. 12. Gutierrez cap. 13. num. 2. & Salmanticenses num. 48. Quartum dubium est, An Mutus, Surdus, & Cæcus aptus sit ad contrahenda Sponsalia? Negativè respondet Gobatus d. tract. 10. num. 115. si huius tribus infirmitatibus quis laboret; secus si uno tantum; vel si Mutus, & Surdus sit, videat, & sit perspicax ingenii, quem posse contrahere Matrimonium diximus in Decisionibus de Sacram. Penitentie Decif. 22. num. 8. & docet Sanchez d. lib. 1. disput. 8. & alii apud eundem Gobatum tract. 10. num. 115.

39 num. 12. Gutierrez cap. 13. num. 2. & Salmanticenses num. 48. Quartum dubium est, An Mutus, Surdus, & Cæcus aptus sit ad contrahenda Sponsalia? Negativè respondet Gobatus d. tract. 10. num. 115. si huius tribus infirmitatibus quis laboret; secus si uno tantum; vel si Mutus, & Surdus sit, videat, & sit perspicax ingenii, quem posse contrahere Matrimonium diximus in Decisionibus de Sacram. Penitentie Decif. 22. num. 8. & docet Sanchez d. lib. 1. disput. 8. & alii apud eundem Gobatum tract. 10. num. 115.

etfi primam mitiorem, fecundam verò tutiorem ob supradictam Propositionem damnatam. Igitur ex Verbis definitionis Sponsalium hucusque explicatis colligitur studiosus Lector, quòd quando Promissio, quam Sponsi inter se faciunt, de futuro Matrimonio, est mutua, acceptata, vera, deliberata, ac libera, verbis, vel signis expressa; & ipsi sunt hábiles ad ea contrahenda, tunc Sponsalia sunt valida, & producant tres sequentes effectus. Unus est obligatio ea adimplendi per contractum Matrimonii de presenti opportunè inendum, sub pena peccati mortalis, nisi Sponsalia dissolvantur ob aliquam ex iustis causis, in sequenti Decisione XVII. adducendis: Sanchez d. lib. 1. disp. 14. Bonacina quæst. 1. punct. 2. n. 2. Matruius d. disp. 7. n. 271. & Salmanticenses d. tract. 9. cap. 1. ubi num. 89. & seqq. docent resistentem à Sponsalibus absque iusta causa esse compellendum ad ea adimplenda in utroque foro, nisi scandala, vel mali exitus timerentur futuri. Alter effectus est, ut resiliens absque iusta causa, si arthas accepisset, teneatur eas duplicatas restituere, at legitima causa interveniente acceptas tantum. l. fin. C. de Sponsalib. Nicolius in Instit. Civil. lib. 1. tit. 10. num. 24. Tertius effectus est, ut ex ipsidem Sponsalibus oriatur impedimentum Publicæ honestatis impediens, ac dirimens Matrimonium cum parentibus respectivè alterutrius ex Sponsis usque ad primum gradum, etiam si Sponsalia dissolverentur ex mutuo consensu ipsorum Sponsorum, ut declaravit S. Congregatio Concilii die 6. Julii 1658. cujus Decretum ponit Nicolius d. lib. 1. tit. 10. num. 54. quòd ab Alexandro Papa VII. fuit approbatum; & nos referemus infra in explicatione Impedimenti Publicæ Honestatis.